- 1 -

平成25年６月25日

各  位

香 川 県 高 松 市 鍛 冶 屋 町 ７ 番 地 1 2

（本社仮事務所）

 香 川 県 高 松 市 観 光 町 5 4 7 番 地 １

穴 吹 興 産 株 式 会 社

代表取締役社長  穴 吹 忠 嗣

（コード番号 ８９２８ 大証第一部）

問い合わせ先
専務取締役

管理本部長
冨 岡  徹 也

電 話 番 号 0 8 7 （ 8 2 2 ） 3 5 6 7

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等に該当する株式会社穴吹ハウジングサービスの平成25年３月期（平成24年

４月１日～平成25年３月31日）決算の内容を、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該親会社等の概要

（１）商 号  株式会社 穴吹ハウジングサービス

（２）本 店 所 在 地   香川県高松市紺屋町３番地６

（３）代表者の役職・氏名   代表取締役社長 穴吹 キヌヱ

（４）主な事業の内容  マンション管理、不動産賃貸仲介ほか

（５）資 本 金  20百万円

（６）当社との関係

① 資 本 関 係   議決権被所有割合47.77％（平成24年12月31日現在）

② 人 的 関 係   役員の兼務、出向者の受入れなどはありません。

③ 取 引 関 係   事務所の賃借などの取引があります。なお、いずれの取引も、通常の

業務の延長線上にある一般的なものであり、その条件等についても、

当社と資本的・人的関係を有しない者と取引する場合と同様の扱いを

しております。

           ※取引金額実績

  平成24年６月期  賃借料 20,947千円

平成25年６月期（５月末日時点概算金額）賃借料 20,416千円

190104
ロゴ

190104
ＦＡＳＦ２

 - 2 -

２．当該親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表

平成 25 年 ３ 月 31 日 現在
（単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

【 流 動 資 産 】

現 金 ・ 預 金

売 掛 金

貯 蔵 品

前 払 費 用

前 払 金

未 収 入 金

立 替 金

仮 払 金

預 け 金

繰 延 税 金 資 産

貸 倒 引 当 金

【 固 定 資 産 】

（有形固定資産）

建 物

建 物 付 属 設 備

構 築 物

機 械 装 置

車 両 運 搬 具

工 具 器 具 備 品

建 設 仮 勘 定

一 括 償 却 資 産

（無形固定資産）

の れ ん

ソ フ ト ウ エ ア

電 話 加 入 権

（ 投 資 等 ）

投 資 有 価 証 券

関 係 会 社 株 式

出 資 金

繰 延 税 金 資 産

差 入 保 証 金

敷 金

積 立 保 険 金

【 繰 延 資 産 】

権 利 金

そ の 他

【 3,195,229】

2,677,905

248,613

1,765

11,064

47,378

117,053

29,520

814

491

62,472

△1,848

【 1,425,550】

（ 243,118）

30,927

69,480

17,780

37,555

22

68,773

3,732

14,846

（ 533,641）

426,039

103,182

4,419

（ 648,790）

29,907

395,066

1,010

45,075

19,939

155,786

2,005

【     2,997】

792

2,204

【 流 動 負 債 】 【 1,749,179】

未 払 金 82,755

未 払 費 用 667,426

未 払 法 人 税 等 44,937

未 払 消 費 税 等 58,903

前 受 金 542,879

預 り 金 205,768

賞 与 引 当 金 146,113

仮 受 金 396

【 固 定 負 債 】 【 2,261,705】

長 期 借 入 金 1,187,998

長 期 未 払 金 15,503

退 職 給 付 引 当 金 122,521

預 り 敷 金 935,681

負 債 合 計 4,010,885

純 資 産 の 部

【 株 主 資 本 】 【   612,892】

資 本 金 20,000

利 益 剰 余 金 592,892

利 益 準 備 金 5,000

別 途 積 立 金 85,000

その他利益剰余金 502,892

繰越利益剰余金 502,892

純 資 産 合 計 612,892

資 産 合 計 4,623,777 負 債 純 資 産 合 計 4,623,777

（注） 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

 - 3 -

損 益 計 算 書

自 平成 24 年 ４ 月 １ 日

至 平成 25 年 ３ 月 31 日
（単位：千円）

科 目 金 額

売 上 高 8,692,305

売 上 原 価 4,434,979

売 上 総 利 益 4,257,325

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 3,742,900

営 業 利 益 514,424

営 業 外 収 益 118,152

受 取 利 息 132

受 取 配 当 金 108,285

雑 収 入 9,734

営 業 外 費 用 41,895

支 払 利 息 23,494

雑 損 失 18,401

経 常 利 益 590,681

特 別 利 益 32,062

前 期 損 益 修 正 益 31,377

貸 倒 引 当 金 戻 入 益 685

特 別 損 失 173

固 定 資 産 除 却 損 173

税 引 前 当 期 純 利 益 622,571

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 140,041

法 人 税 等 調 整 額 △ 2,753

当 期 純 利 益 485,282

（注） 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

平成 25 年 ３ 月 31 日 現在
（単位：千円）

株 主 資 本

純 資 産
合  計

 資 本 金

資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金

自   己
株   式

株   主
資   本
合  計 資    本

準 備 金

資    本
剰 余 金
合  計

利    益
準 備 金

別    途
積 立 金

そ の 他
利   益
剰 余 金 利    益

剰 余 金
合  計繰   越

利   益
剰 余 金

平成24年４月１日 期首残高 20,000 － － 4,000 85,000 632,865 721,865 △18,908 722,956 722,956

事 業 年度 中 の変 動 額

利益準備金の取崩   △609,847 △609,847  △609,847 △609,847

利益準備金の積立   1,000 △1,000 －  －  －

剰余金の配当   △4,408 △4,408  △4,408  △4,408

当 期 純 利 益   485,283 485,283  485,283 485,283

自己株式の取得   △23,561 △23,561 △23,561

自己株式の処分   42,469 42,469  42,469

株 主 資 本 以 外 の
項目の事業年度中
の 変 動 額 ( 純 額 )

事業年度中の変動額合計 － － － 1,000 － △129,972 △128,972 18,908 △110,063 △110,063

平成25年３月31日 期末残高 20,000 － － 5,000 85,000 502,892 592,892 － 612,892 612,892

（注） 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

 - 4 -

３．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）所有者別状況                            平成25年３月31日現在

区 分

株式の状況 単元未満
株式の
状況
（株）

政府及び
地方公共
団  体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法  人

外国法人等 個 人

その他
計

個人以外 個 人

株主数（人） － － － 1 － － － 1 －

所有株式数（株） － － － 2,740 － － － 2,740 －

所有株式数の割合（％） － － － 100.00 － － － 100.00 －

（２）大株主の状況                              平成25年３月31日現在

氏名または名称 住   所 所有株式数（株）
発行済株式総数に対する

  所有株式数の割合（％）

㈱ 穴 吹 香川県高松市 2,740 100.00

計 ― 2,740 100.00

（注）㈱穴吹は、当社の代表取締役である穴吹忠嗣及びその親族が議決権の全てを所有する個人的持株会社であります。

（３）役員の状況                              平成25年６月25日現在

（注）１．平成25年６月25日開催の定時株主総会の終結の時から１年間

２．平成23年６月28日開催の定時株主総会の終結の時から４年間

以上

役 名 氏 名 生年月日 略      歴 任 期
所 有
株 式
 数(株)

代表取締役

会  長
穴吹 薫 昭和31年11月16日生

平成４年４月

平成14年７月

平成21年６月

㈱穴吹ハウジングサービス 入社

同社 取締役

同社 代表取締役会長（現任）

（注）１ －

代表取締役

社  長
穴吹キヌヱ 大正８年９月21日生

昭和58年11月

平成15年10月

㈱ハウジングサービス(現･㈱穴吹

ハウジングサービス)設立 取締役

同社 代表取締役社長（現任）

（注）１ －

専務取締役 新宮 章弘 昭和38年１月16日生

昭和61年１月

平成14年４月

平成15年10月

平成17年６月

㈱穴吹ハウジングサービス 入社

同社 取締役

同社 常務取締役

同社 専務取締役（現任）

（注）１ －

常務取締役 德永 修 昭和40年８月26日生

平成７年３月

平成19年７月

平成21年４月

平成25年６月

㈱穴吹ハウジングサービス 入社

同社 執行役員

同社 常務執行役員

同社 常務取締役（現任）

（注）１ －

取締役 穴吹 忠裕 昭和59年５月27日生
平成22年６月

㈱穴吹ハウジングサービス 取締

役（現任）
（注）１ －

監査役 池田 耕士 昭和53年４月６日生
平成23年６月

㈱穴吹ハウジングサービス 監査

役（現任）
（注）２ －

計 －